长江精工钢结构（集团）股份有限公司

股票简称：精工钢构 股票代码：600496 编号：临 2025-113

转债简称：精工转债 转债代码：110086

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于签约海外重大项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

风险提示：

 本合同已对合同金额、结算和交付方式等内容做出了明确约定，合同双

方均具有履约能力，但合同金额较大，履行期限较长，在合同履行过程中，可能

存在因法律法规、行业政策、市场环境、意外事件及不可抗力等不可预计因素的

影响，导致合同无法如期或全面履行的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

近日，公司成功签约了沙特奇迪亚文化艺术中心项目（以下简称“该项目”）

分包合同，合同金额为 6.5亿沙特里亚尔（折合人民币约 12.3亿元），占公司最

近一期经审计营业收入的 6.7%。该项目建成后将成为沙特重要文化地标之一。

公司海外市场战略成效显著，该项目成功签约，进一步充实了公司海外订单

储备，反映了沙特市场的良好前景及客户对“精工国际”品牌的认可，也对公司

深化中东区域布局、拓展海外市场具有积极意义。

一、项目情况介绍

项目名称：沙特奇迪亚文化艺术中心项目

建设地点：沙特阿拉伯奇迪亚娱乐城高原区

业主方：Nesma & Partners

合同金额：649,432,379沙特里亚尔

项目简介：该项目位于奇迪亚娱乐城高原区的中心位置，致力于打造成为一

个于表演艺术的地标性高端场所，且是沙特“愿景 2030”的组成部分。项目钢

结构主要由刀片塔楼、阁楼桁架层、大堂及广场、特色餐厅、适应性剧场、连接

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

桥梁等部分组成。场馆内设有两个主要表演空间，包括一个 1800座的高级剧院

和一个 500座的适应性剧院，以及长廊、大堂、餐厅等设施。

二、业主概况

业主方：Nesma & Partners

业主方简介：Nesma & Partners成立于 1981年，现已从本土承包商公司发展

为一家多元化集团，在能源、基础设施和建筑领域提供端到端、可靠和创新的服

务，业务涵盖咨询、工程、施工、调试、运营和维护。

上述交易方与公司及本公司所控制企业之间不存在关联关系，本业务承接不

构成关联交易。

三、合同主要条款

1、合同双方：

发包人：NESMA & PARTNERS CONTRACTING CO.,UJSC

分包人：精工国际钢结构有限公司

2、合同金额：649,432,379沙特里亚尔

3、工期：预计截至 2027年

4、分包工程范围：钢结构材料采购、制作加工、运输及安装。

5、付款方式：项目将依照合同约定按进度支付相应款项。

四、对公司的影响

1、该项目是公司继承接了 1007 米吉达塔、沙特阿美体育场、2022 年世界

杯主会场“金碗”等中东地区地标性建筑后，在该区域的又一重大突破，再次彰

显了公司在高端项目的技术实力与品牌影响力，以及在中东市场的竞争力。

2、该项目的顺利实施预计对公司未来业绩产生积极影响。

五、风险提示

本合同已对合同金额、结算和交付方式等内容做出了明确约定，合同双方均

具有履约能力，但合同金额较大，履行期限较长，在合同履行过程中，可能存在

因法律法规、行业政策、市场环境、意外事件及不可抗力等不可预计因素的影响，

导致合同无法如期或全面履行的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2025年 10月 24日

	OLE_LINK1